

Piramida zależności

W Legionowie działają trzy spółki „miejskie”: KZB Legionowo Sp.z o.o., PWK „Legionowo” Sp.z o.o., PEC „Legionowo” Sp.z o.o. W każdej z nich miasto posiada 100 proc. udziałów, czyli w teorii WSZYSCY mieszkańcy miasta są ich właścicielami, ale... No cóż, zawsze lub bardzo często pojawia się jakieś „ale”. Tak jest i tym razem.

Funkcję zgromadzenia wspólników w tych spółkach sprawuje jednoosobowo prezydent miasta. To on mianuje rady nadzorcze, a te mianują zarządy i prezesów. W praktyce prezydent decyduje więc o wszystkim, co tych spółek dotyczy.

Ostatnio na posiedzeniu jednej z komisji byłem świadkiem, jak prezes spółki miejskiej mówił o prezydencie per „szef”. „Jak szef się zgodzi, to zrobimy – jak się szef nie zgodzi, to nie zrobimy”. Jak rozumieć te słowa? Oznaczają one istnienie groźnych, dla nas mieszkańców, zależności. Prezydent Legionowa jest wszechwładny, chociaż oficjalnie mówi, że spółkami zarządzają prezesi.

Działalność spółek powinna być przejrzysta. Bardzo często na pytania radnych, władze spółek unikają odpowiedzi zasłaniając się tajemnicą handlową. Czyżby nasze miejskie spółki miały coś do ukrycia? A może to nie one mają coś do ukrycia, ale prezydent?

Dostaliśmy sygnały, że pracownicy tych spółek, a także Urzędu Miasta są straszeni. Wmawia im się, że jak przyjdzie nowa władza, to wszystkich wyrzuci na bruk. To jest nieprawda. Komuś jednak zależy, aby taka plotka się szerzyła. Wiadomo, ryba psuje się od głowy. Mieszkańcom Legionowa należy się dobrze zarządzane Miasto – bez niedomówień, tajemnic, zastraszzeń.



Andrzej Stanisław Kalinowski

Stowarzyszenie Mieszkam Obok zostało powołane, aby propagować idee samorządności. Jesteśmy, aby reagować na problemy naszej lokalnej społeczności. Jeżeli chcecie wesprzeć naszą działalność, prosimy o dobrowolne wpłaty na konto stowarzyszenia: **24 1600 1462 1833 9410 0000 0001**. Możecie nas znaleźć na Facebooku: **facebook.com/Mieszkam-Obok** Tel. 574 763 801 (Piotr Sękowski) **www.mieszkamobok.pl**

MIESZKAM OBOK
Numer maj 2018
Wydawca: Stowarzyszenie MIESZKAM OBOK
Adres do korespondencji, redakcji i wydawcy:
skr. 28 03-153 Warszawa 91
Redakcja i skład: zespół MIESZKAM OBOK



ISSN: 2451-4047
WSZYSTKIE PRAWA ZASTRZEŻONE

Władze Legionowa, które są silnie związane z Platformą Obywatelską, nie potrafiły rozwiązać problemu modernizacji drogi DK 61. Dopiero rządy PiS przyniosły zmianę. Karygodnym błędem okazało się też dogęszczanie miasta. Przed nowymi władzami Legionowa, które wybrane zostaną jesienią br. poprawa komunikacji będzie jednym z pierwszoplanowych zadań. A w tej dziedzinie można jeszcze bardzo wiele zrobić.

Konrad Michalski
tel: 885 428 518



ISSN: 2451-4047

maj 2018

MIESZKAM OBOK



Woda powinna być tańsza

W Legionowie do blisko 95% mieszkańców wodę dostarcza i odbiera ścieki gmina, poprzez specjalnie powołaną do tego celu spółkę miejską - PWK Legionowo. Kwestia cen za „wodę i ścieki” dotyczy więc niemal wszystkich, a z całą pewnością wydatek ten stanowi istotny element budżetów wielu legionowskich rodzin.

Obecnie średni koszt za wodę i ścieki w woj. mazowieckim wynosi 11,08 zł brutto. **Jak wynika z analizy, mamy niemal najdroższą wodę na Mazowszu. Płacimy również najwyższy abonament (patrz tabela na str. 2).** Ciężko logicznie uzasadnić tak wysokie stawki. Jesteśmy przecież najgęściej zaludnionym miastem w Polsce, więc odległości dostarczania wody (odbioru ścieków) są relatywnie krótsze. Wprawdzie drożej jest w Łomiankach, ale tam do każdego m³ ponad złotówkę dopłaca gmina. Być może u nas też kiedyś się tego doczekamy. Póki co, prezydent nie jest zainteresowany obniżką cen za wodę. Dlaczego? Bo liczy na naszą KASĘ!

ciąg dalszy na stronie 2

Woda powinna być tańsza

Głównym i właściwie jedynym zadaniem PWK Legionowo powinno być dostarczanie wody i odbiór ścieków. Jednak spółka, na zlecenie bądź przy akceptacji władz miasta, wydaje publiczne pieniądze na niekoniecznie publiczne cele. Jak inaczej nazwać dotacje udzielane wybranym klubom sportowym, fundacjom, stowarzyszeniom, sponsoring niektórych imprez i przedsięwzięć? Uważam, że wspieranie tego typu inicjatyw powinno odbywać się transparentnie, wprost z budżetu miasta, a nie w zakulisowy i niekontrolowany sposób poprzez miejskie spółki.

Kolejnym absurdalnym wydatkiem PWK jest notoryczne i patologiczne reklamowanie się na łamach *Miejscowej*. W ten sposób nieobiektywna gazeta dostaje nieoficjalny zastrzyk publicznej gotówki na swoją propagandową działalność. **Placąc wygórowane stawki za wodę musimy mieć świadomość, że utrzymujemy nie tylko PWK, ale także krewnych i znajomych legionowskiego „królika”.**

Aktualne stawki brutto obowiązujące w Legionowie na tle 10-ciu innych miast.

Miasto	Woda zł/m ³	Ścieki zł/m ³	Razem zł	Abonament miesięczny zł
Łomianki	4,60	9,18	13,78	7,02
Legionowo	4,36	8,21	12,57	10,80
Piaseczno	3,47	8,91	12,38	od 5,68
Wołomin	3,67	8,64	12,31	od 6,50
Konstancin Jeziorna	3,00	8,80	11,80	8,03
Warszawa	4,54	6,93	11,47	8,06
Nowy Dwór Maz.	3,24	8,01	11,25	8,64
Wyszaków	3,81	7,17	10,98	10,67
Płońsk	3,23	6,79	10,02	10,80
Pułtusk	3,05	5,36	8,41	2,81
Mińsk Mazowiecki	3,73	4,19	7,92	10,03



Leszek Smuniewski

My, mieszkańcy Legionowa B

Legionowo zostało wyróżnione nagrodą dla najlepiej zarządzającego budżetem miasta. Spora nobilitacja i powód do dumy dla naszej lokalnej społeczności. Jako mieszkańcy mamy powód do zadowolenia. Bycie najlepszym w Polsce to naprawdę coś. Wychodzi na to, że mamy furę pieniędzy z podatków, które odprowadzamy do miejskiej kasy. Jako mieszkaniec Legionowa B zachodzę w głowę, gdzie są te pieniądze? Na Trzecią Parcelę, Przystanek i os. Młodych przypada jeden orlik, jedna plenerowa siłownia, którą trzeba szukać z google maps i coś, co nazywa się skwerkiem, a jest dwiema ławkami i dwoma stolikami.

Na Przystanku, właściwie jedyną atrakcją jest wystawianie pod sklepem nocnym, na Trzeciej Parceli podobnie. Świetlic zero, najbliższe boisko jest w Łajskach, komunikacja koszmarna. Centrum kwitnie, to prawda, młodzież, dorośli i emeryci mają miejsca, w których mogą spędzać czas wolny i realizować swoje pasje. Wszystko szczerze dotowane przez miasto. Legionowo B z racji tego, że posiada mało blokowisk, a co za tym idzie dysponuje ograniczoną liczbą wyborców, jest marginalizowane. Dramatem jest tu stan dróg, o ile te powiatowe są niezłe, to jakość miejskich pozostawia wiele do życzenia. Niby takie bogate i świetnie zarządzane miasto, a szutrowe drogi nie są tu wcale rzadkością.

Warto się nad tym zastanowić, szczególnie gdy słyszy się o kolejnych, wielomilionowych inwestycjach w centrum, takich jak dworzec za kilkadziesiąt milionów, basen czy kryte lodowisko. Należy też pamiętać o setkach tysięcy złotych wydawanych na pikniki, na których promują się lokalni politycy w ramach całorocznej kampanii wyborczej rządzących miastem czyli Platformy Obywatelskiej. Jak się to wszystko ma do tego, co oferuje się nam, mieszkańcom Legionowa B? Nijak! Dlatego zadaję pytanie: – Gdzie są do cholery te nasze pieniądze?



Sławomir Traczyk

